



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันพฤหัสบดีที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๖ เรื่อง ดังนี้

๑. เร่งหมายจับ 'หม่องซิดตู' DSI ยันหลักฐานเพียงพอ ส่งเรื่องให้อัยการพิจารณา
<https://www.naewna.com/local/๘๖๔๘๙๖>
๒. ตั้งอัยการ 'วัชรินทร์' คลี ตร. ยำผัดตัว
๓. “โกศลวัฒน์” อธิบดีอัยการสั่งช่วยเหลือกฎหมายเหยื่อรถบัสแหกโค้งดับ
<https://mgronline.com/crime/detail/๙๖๘๐๐๐๐๑๑๘๘๙๙>
๔. ศาลให้ประกัน 'เสียดี้ ทีเด็ด ๙๙' สู้คดี ยกพวกรุมทำร้ายคนพิการ
https://www.matichon.co.th/local/crime/news_๕๐๖๗๗๗๓
๕. กมธ. มั่นคงยืน ๒ ร่างกม. รื้อวิธีพิจารณาอาญา - แก้ปัญหาแพะ
๖. เปิดอาคาร ม.๑ โดน ป.๕ แทงสาหัส โรงเรียนวัดดังกลางกรุง
<https://www.thainewsonline.co/news/๘๘๑๘๘๓>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ในประเทศไทย - เร่งหมายจับ‘หม่องชิตตู’ DSIยันหลักฐานเพียงพอ ส่งเรื่องให้อัยการพิจารณา

 naewna.com/local/864896



เร่งหมายจับ‘หม่องชิตตู’ DSIยันหลักฐานเพียงพอ ส่งเรื่องให้อัยการพิจารณา

วันพฤหัสบดี ที่ 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568, 06.00 น.

เร่งหมายจับ‘หม่องชิตตู’

DSIยันหลักฐานเพียงพอ

ส่งเรื่องให้อัยการพิจารณา

ฐานความผิดคดีค้ามนุษย์

รองอธิบดีดีเอสไอส่งหนังสือถึงอัยการค้ามนุษย์ พิจารณาออกหมายจับ “หม่องชิตตู” กับพวก ฐานความผิดคดีค้ามนุษย์ หลังได้พยานหลักฐานตามสมควรเพียงพอแล้ว เชื่อใช้เวลาไม่นาน เพราะคุ้ยกันหลายรอบแล้ว

ด้านกกล.ปีจีเอฟเผยตัวเลขชาวต่างชาติที่ช่วยมาได้จากแก๊งคอลเซนเตอร์ในเมียนมามี 7,141 ราย จาก 29 ประเทศ เป็นคนจีนมากที่สุด 4.8 พันคน เล็งส่งบัญชีรายชื่อเหยื่อให้สถานทูตแต่ละประเทศมารับตัวกลับ

เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ ร.ต.อ.สุรวดี รังสัย รองอธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) เปิดเผยความคืบหน้าการออกหมายจับ พล.ต.หม่อง ชิต ตู กับพวก ฐานความผิดตามพ.ร.บ. ป้องกันและปราบปรามการค้ามนุษย์ พ.ศ. 2551 และที่แก้ไขเพิ่มเติมว่า คดีดังกล่าวเป็นคดีนอกราชอาณาจักร ดีเอสไอได้หารือประเด็นดังกล่าวกับพนักงานอัยการมาตลอด ซึ่งฝ่ายพนักงานสอบสวนคดีพิเศษเห็นว่า พยานหลักฐานมีตามสมควรเพียงพอที่จะนำตัวบุคคลที่เกี่ยวข้องเข้าสู่กระบวนการได้ โดยผู้อำนวยการกองคดีค้ามนุษย์ ดีเอสไอ ได้เสนอเรื่องส่งพยานหลักฐานและข้อเท็จจริงเพิ่มเติมมาแล้ว เพื่อมีหนังสือไปยังอัยการพิเศษฝ่าย สำนักงานคดีค้ามนุษย์ 1 ตามขั้นตอนกฎหมาย โดยวันนี้ตนจะเสนอพ.ต.ต. ยุทธนา แพรดำ อธิบดีดีเอสไอ ลงนามเอกสารเพื่อส่งอัยการพิเศษ พิจารณาพยานหลักฐานขอให้มีการออกหมายจับ

“จากนั้นต้องรอัยการพิเศษฝ่าย สำนักงานคดีคุ้มครอง 1 พิจารณาในส่วนพนักงานอัยการว่า ครบถ้วนหรือต้องดำเนินการเพิ่มเติมในประเด็นใดอีกหรือไม่ นอกจากที่ได้หารือกันไว้แล้ว และหากไม่มีอะไรเพิ่มเติม หรือเห็นชอบร่วมกันตามข้อเสนอของพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ ทางปฏิบัติพนักงานอัยการจะมีหนังสือแจ้งว่าเห็นชอบเพื่อตอบกลับมายังดีเอสไอ ส่วนระยะเวลา นั้นเชื่อว่าไม่น่าจะนานมากเพราะมีการพูดคุยกันหลายครั้งแล้ว”ร.ต.อ.สุรภูมิกล่าว

และว่า ตามกฎหมายประมวลวิธีพิจารณาความอาญา มาตรา 20 “ถ้าความผิดซึ่งมีโทษตามกฎหมายไทยได้ทำนอกราชอาณาจักรไทย ให้อัยการสูงสุดหรือผู้รักษาการแทนเป็นพนักงานสอบสวนผู้รับผิดชอบหรือจะมอบหมายหน้าที่นั้น ให้พนักงานอัยการหรือพนักงานสอบสวนคนใด รับผิดชอบทำการสอบสวนแทนก็ได้ ฯ” ซึ่งการรวบรวมพยานหลักฐานให้พนักงานอัยการพิเศษฝ่าย สำนักงานคดีคุ้มครอง 1 ต้องร่วมพิจารณาและมีความเห็นร่วมกัน โดยพนักงานสอบสวนคดีพิเศษต้องฟังคำแนะนำของพนักงานอัยการเป็นหลัก เพราะถือว่าพนักงานอัยการเป็นพนักงานสอบสวนผู้รับผิดชอบ แต่มอบดีเอสไอทำแทน หากเห็นชอบร่วมกันแล้วพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ จะเร่งดำเนินการขอศาลออกหมายจับได้ทันที

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า หน่วยเฉพาะกิจราชมนู กองกำลังนเรศวร (ฉก.ราชมนู กกล.นเรศวร)ได้รับ ข้อมูลบุคคลต่างชาติดังกล่าว โดยกองกำลัง BGF ที่ได้รวบรวมจากปฏิบัติการปราบปราม แก๊งคอลเซ็นเตอร์และการค้ามนุษย์ในเมืองชเวโก๊กโก เมืองเมียวดี และเมืองเคเคปาร์ค มี จำนวน 7,141 คน จาก 29 สัญชาติ ดังนี้ 1.จีน 4,860 คน 2.เวียดนาม 572 คน 3.อินเดีย 526 คน 4.เอธิโอเปีย 430 คน 5.อินโดนีเซีย 283 คน 6. มาเลเซีย 70 คน 7.ฟิลิปปินส์ 127 คน 8.มาเลเซีย 70 คน 9.ปากีสถาน 78 คน 10.เคนยา 64 คน 11.ไต้หวัน 25 คน 12.เนปาล 17 คน 13.แอฟริกาใต้ 17 คน 14.ยูกันดา 13 คน 15.แอฟริกา 9 คน

16.ศรีลังกา 8 คน 17.อุซเบกิสถาน 8 คน 18.ไนจีเรีย 7 คน 19.กานา 6 คน 20.แคเมอรูน 6 คน 21.บังคลาเทศ 6 คน 22.นามิเบีย 4 คน 23.รวันดา 4 คน 24.ตูนิเซีย 3 คน 25.เซด 2 คน 26.ลาว 1 คน

27.โรมาเนีย 1 คน 28.แอลจีเรีย 1 คน 29.สิงคโปร์ 1 คน โดยฝ่ายเมียนมาจัดทำบัญชีรายชื่อส่ง ให้สถานทูตแต่ละประเทศ ประสานการเดินทางกลับต่อไป

ที่รัฐสภา นายรังสิมันต์ โรม สส.บัญชีรายชื่อ และรองหัวหน้าพรรคประชาชน ให้สัมภาษณ์ กรณีไทยเตรียมผลักดันเหยื่อแก๊งคอลเซ็นเตอร์ที่จะทะลักเข้าไทยว่า ตนเข้าใจสถานการณ์ วิกฤต เพราะมีเหยื่อและคนร่วมกระบวนการแก๊งคอลเซ็นเตอร์ค้างอยู่ประมาณ 7 พันคน กอง กำลังอาจไม่มีศักยภาพพอดูแลได้นาน ดังนั้น การจะดึงเข้ามาในไทย เราเปลี่ยนวิกฤตเป็น โอกาสได้ หมายความว่าต่อให้เขาเป็นเหยื่อหรืออาชญากร เราสามารถให้ข้อมูลกับเจ้าหน้าที่ รัฐฝั่งไทยได้ว่าใครเกี่ยวข้องกับแก๊งคอลฯบ้าง ตนคิดว่าจะเป็นประโยชน์ในการทำลายแก๊งคอลฯ อย่างเป็นรูปธรรมได้ โดยไทยมีเครื่องมือที่ดูดข้อมูลจากโทรศัพท์ได้ และเราก็เสริมทัพใช้ บุคลากรสอบถามข้อมูลได้ นี่เป็นสิ่งที่เราต้องการมากที่สุดในเวลานี้ เพื่อนำไปขยายผลปราบ จินเทา ไทยเหตต่อไปได้

ตั้งอัยการ'วัชรินทร์'คดีตร.ฆ่าผิดตัว

สืบเนื่องจากกรณี 7 ดำรวจจราชรสังกัดกองกำกับ 1 บก.จร. ก่อเหตุร่วมกันทำร้ายคนขับรถมาสด้าสีแดง นายธนาณพ เกิดศรี อายุ 34 ปี ลูกชาย พ.ต.ท.ธนชัย อายุ 62 ปี อดีต สว.กก.2 บก.ปทส. เกษียณอายุราชการ จนได้รับบาดเจ็บสาหัส เหตุเกิดเดือน ก.ย. 67 ใกล้ด่านตรวจบริเวณซอยประเสริฐมูกิจ 21 เขตจตุจักร กทม. โดยเจ้าหน้าที่เข้าใจผิดว่านายธนาณพเป็นคนขับรถแหกด่านตรวจ แต่ปรากฏว่าเป็นการจับกุมผิดตัว ขณะที่ตำรวจ 7 นายถูกให้ออกราชการ พร้อมตั้งกรรมการสอบสวนวินัยร้ายแรง

โดยในส่วนคดีอาญาแจ้งข้อกล่าวหาทั้ง 7 นาย ในความผิดฐานเป็นเจ้าพนักงานปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด และร่วมกันทำร้ายร่างกายผู้อื่น จนเป็นเหตุให้เกิดอันตรายแก่กายหรือจิตใจ ขณะที่ความผิดตาม พ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการทรมาน และการกระทำให้บุคคลสูญหาย พ.ศ. 2565 หรือกฎหมายอุ้มหายฯ ได้มีหนังสือแจ้งพนักงานอัยการพิจารณาข้อเท็จจริงว่าเป็นความผิดหรือไม่

ผู้สื่อข่าวรายงานความคืบหน้าล่าสุดว่า นายโชคชัย สิทธิผล อธิบดีอัยการสำนักงานสอบสวน ได้มีหนังสือตอบกลับ

ไปยังกรมสอบสวนคดีพิเศษ(ดีเอสไอ) แจ้งรายชื่อพนักงานอัยการที่อัยการสูงสุดมีคำสั่งตั้งคณะทำงานผู้เข้าตรวจสอบ หรือกำกับการสอบสวน ตามกฎหมายอุ้มหายฯ ในคดีดังกล่าวแล้ว นำโดย นายวัชรินทร์ ภาณุรัตน์ รองอธิบดีสำนักงานการสอบสวน เป็นหัวหน้าคณะทำงาน

ทั้งนี้ คณะทำงานจะมีอำนาจหน้าที่ตรวจสอบ หรือกำกับการสอบสวนในทันทีเพื่อให้เป็นไปตามกฎหมายอุ้มหายฯ และระเบียบสำนักงานอัยการสูงสุด ว่าด้วยการดำเนินการตามกฎหมายอุ้มหายฯ และแนวทางปฏิบัติว่าด้วยการดำเนินการตามกฎหมายอุ้มหายฯ โดยมีกำหนดเข้าร่วมประชุมกับดีเอสไอในวันที่ 12 มี.ค.นี้

สำหรับคดีดังกล่าวเข้าข่ายตามกฎหมายอุ้มหาย เพราะถือเป็นการจับกุมควบคุมตัวและมีการทำร้ายร่างกาย ไม่ต้องส่งสำนวนให้คณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) เนื่องจากกฎหมายอุ้มหายฯ มาตรา 31 กำหนดให้เพียงแต่แจ้งให้ ป.ป.ช. ทราบ เพราะเมื่ออัยการสูงสุดชี้ขาดให้ดีเอสไอเป็นผู้รับผิดชอบแทนพนักงานสอบสวน บช.น. ก็เป็นอำนาจหน้าที่ อัยการสูงสุดสั่งชี้ขาดให้ดีเอสไอมีอำนาจสอบสวนได้ แต่ต้องมีอัยการเข้าไปตรวจสอบและกำกับ.

“โกศลวัฒน์” อธิบดีอัยการสั่งช่วยเหลือกฎหมายเหยื่อรถบัส แหกโค้งดับ

 mgroonline.com/crime/detail/9680000018899

26 กุมภาพันธ์ 2568



“โกศลวัฒน์” อธิบดีอัยการ สคช. ประสาน อจคช. บึงกาฬ ช่วยเหลือกฎหมายเหยื่อรถบัสแหกโค้ง เสียชีวิต 10 กว่าราย

วันนี้ (26 ก.พ.) นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง อธิบดีอัยการสำนักงานคุ้มครองสิทธิ และช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน (สคช.) กล่าวถึงกรณีเกิดเหตุรถบัสทัศนศึกษาดูงาน จาก บึงกาฬ มุ่งหน้า จ.ระยอง แหกโค้งลงเขาศาลปู่โตน ถนนสาย 304 เสียชีวิตนับสิบราย บาดเจ็บอีกหลายรายว่า ฝากถึง ครอบครัวผู้ประสบภัย จากเหตุการณ์คณะดูงานของเทศบาลตำบล เจริญจังหวัดบึงกาฬ ประสบอุบัติเหตุ ซึ่งล่าสุดมีผู้เสียชีวิตตามข่าว 18 ราย และบาดเจ็บอีก 30 กว่าราย นั้นเรื่องนี้ทางสำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน ขอแสดงความเสียใจ กับครอบครัวของผู้สูญเสียและครอบครัวของผู้บาดเจ็บ สำหรับครอบครัวของผู้เสียชีวิต

อัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชนยินดีให้ความช่วยเหลือ เพราะหากมีปัญหาต้องร้องขอจัดการมรดก เพื่อดำเนินการเกี่ยวกับทรัพย์สินของผู้ตาย ค่าสินไหมทดแทนจากประกัน หรือทางคดี ขอให้ ครอบครัวของผู้เสียชีวิต หรือผู้ได้รับบาดเจ็บ ติดต่อ อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิ (อจคช.) จังหวัดบึงกาฬ เพื่อขอรับความช่วยเหลือได้ฟรี ตามระเบียบของสำนักงานอัยการ และ หากเกิดปัญหาเกี่ยวกับการเรียกร้องค่าสินไหมประกัน และค่าเสียหายตามกฎหมาย หรือปัญหาทางกฎหมายอย่างใด

สามารถติดต่ออัยการคุ้มครองสิทธิจังหวัดบึงกาฬได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 042491736 หรือ อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชนทุกสาขาทั่วประเทศไทย สายด่วนอัยการ โทร 1157 เรื่องนี้ตนได้แจ้งอัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิจังหวัดบึงกาฬไว้แล้ว

ศาลให้ประกัน ‘เฮียตี๋ ที่เด็ด 99’ ลู้คดี ยกพวกรุมทำร้ายคนพิการ

 matchon.co.th/local/crime/news_5067773

วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2568 - 18:24 น.

อาชญากรรม-กระบวนการยุติธรรม



ศาลให้ประกัน เฮียตี๋ ที่เด็ด 99 กับพวก กรณียกพวกรุมทำร้ายคนพิการ ด้านเจ้าตัวสาบาน พร้อมทำตามคำสั่งศาลอย่างเคร่งครัด นัดพิพากษา 25 มี.ค.นี้

เมื่อวันที่ 26 กุมภาพันธ์ ผู้สื่อข่าวรายงานว่า เมื่อวันที่ 25 ก.พ. พนักงานอัยการ สำนักงานคดี ศาลแขวง โจทก์ ยื่นฟ้องคดีด้วยวาจา นายสรศักดิ์ แซ่ตั้ง หรือเฮียตี๋ ที่เด็ด 99 เขียนมวนยี่สิบสอง พร้อมพวกรวม 2 คน ต่อศาลแขวงดุสิต ในความผิดฐานร่วมกันทำร้ายร่างกายผู้อื่นจนเป็นเหตุให้ได้รับอันตรายแก่กายหรือจิตใจ ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 83,295 เหตุตามฟ้อง เกิดเมื่อวันที่ 15 ม.ค.2568 โดยชายผู้เสียหายถูกชกต่อยบริเวณใบหน้าและลำตัว หลายครั้ง เป็นเหตุให้มีแผลถลอกและฟกช้ำ

โดยจำเลยทั้งสองให้การรับสารภาพชั้นสอบสวน และให้การรับสารภาพชั้นพิจารณา ศาลแขวงดุสิต จึงมีคำสั่งให้สืบเสาะประวัติภูมิหลังของจำเลยทั้งสองและพฤติการณ์แห่งคดีเพื่อประกอบการมีคำพิพากษา โดยนัดฟังคำพิพากษาคดีในวันที่ 25 มี.ค.นี้ เวลา 09.30 น.

ผู้สื่อข่าวรายงานว่าทั้งนี้ จำเลยทั้งสองได้รับการปล่อยตัวชั่วคราว ด้วยการสาบานตนโดยไม่ต้องวางหลักประกัน ซึ่งจำเลยทั้งสองสาบานตนว่าจะมารายงานตัวต่อศาลตามกำหนดและปฏิบัติตามคำสั่งอย่างเคร่งครัด

ข่าวที่เกี่ยวข้อง

กมธ.มั่นคงยื่น2ร่างกม.รื้อวิธีพิจารณาอาญา-แก้ปัญหาคอรัปชั่น

วันที่ 26 ก.พ. ที่รัฐสภา นายรังสิมันต์ โรม สส.บัญชีรายชื่อ พรรคประชาชน ในฐานะประธานกมธ.ความมั่นคงแห่งรัฐ กิจการชายแดนไทย ยุทธศาสตร์ชาติและการปฏิรูปประเทศ สภาผู้แทนราษฎร ยื่นร่างพ.ร.บ.แก้ไขเพิ่มเติมประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา (ฉบับที่...) พ.ศ... และร่างพ.ร.บ.แก้ไขเพิ่มเติมพ.ร.บ.ให้ใช้ประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา (ฉบับที่...) พ.ศ... ต่อนายพิเชษฐ์ เชื้อเมืองพาน รองประธานสภา จำนวน 2 ฉบับ

นายรังสิมันต์กล่าวว่า สาระสำคัญของทั้ง 2 ฉบับให้ควบคุมการถือสิทธิเสรีภาพของประชาชนมากยิ่งขึ้น หากร่างนี้บังคับใช้เป็นกฎหมายทั้งอัยการและตำรวจจะทำงานควบคู่กัน ในหลายประเทศก็ใช้แบบนี้

ปัญหาอย่างหนึ่งของบ้านเราก็คือตำรวจทำสำนวนส่งให้อัยการ บางครั้งอัยการตีกลับ วิธีการแบบนี้บางครั้งไม่ได้คุ้มครองสิทธิประชาชน การร่วมกันทำสำนวนตั้งแต่ต้นจะเป็นการยกระดับกระบวนการยุติธรรมของไทยให้เป็นประโยชน์ต่อประชาชน หากทำสำเร็จจะเป็นการปฏิรูปกระบวนการยุติธรรมครั้งใหญ่ของไทยได้

ขอบคุณทุกฝ่ายที่สนับสนุนร่างกฎหมายฉบับนี้ ซึ่งคนที่เซ็นชื่อในกฎหมายฉบับนี้มีทั้งฝ่ายค้านและฝ่ายรัฐบาล จึงเห็นได้ว่ากฎหมายฉบับนี้ทุกฝ่ายเห็นด้วย และจากนั้นจะประสานไปยังคณะกรรมการประสานงานทั้ง 2 ฝ่าย เพื่อผลักดันเข้าสู่วาระการประชุมสภาที่เร็วที่สุด

ด้านพ.ต.อ.วิวัฒน์ ศรีสวัสดิ์บุตร เลขาธิการสถาบันเพื่อการปฏิรูปกระบวนการยุติธรรม (สป.ยธ.) ในฐานะที่ปรึกษากมธ.กล่าวว่า ร่างดังกล่าวเป็นร่างแก้ไขเพิ่มเติมประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา ในส่วนว่าด้วยการสอบสวนประมาณ 5-6 มาตรา ซึ่งปัญหาที่มีเพะ อัยการสั่งไม่ฟ้อง หรือศาลยกฟ้อง ปัญหาเหล่านี้จะหมดไปหากร่างกฎหมายนี้ผ่าน

สาระสำคัญเรื่องการตรวจสอบการสอบสวน ที่ปัจจุบัน

ตำรวจกับอัยการทำงานคนละส่วนกัน จะจริงหรือเท็จอย่างไร อัยการก็ต้องสั่งฟ้องตามที่ตำรวจเสนอแล้วไปว่ากันในชั้นศาล ซึ่งหลักคิดที่บอกว่าผิดถูกค่อยไปว่ากันในชั้นศาลนั้นจะเปลี่ยนแปลงไป

ต่อไปนี้ผิดถูกต้องว่ากันในชั้นสอบสวน พนักงานอัยการต้องมีหน้าที่ตรวจสอบคดีสำคัญ โดยเฉพาะคดีฆ่าคนตาย ต้องเข้าไปตรวจที่เกิดเหตุ หรือคดีที่มีปัญหา อัยการต้องเข้าตรวจสอบได้หมด เพื่อแก้ปัญหาดำรวจไม่รับแจ้งความหรือไม่รับคำร้องทุกข์ ปัญหาเหล่านี้จะหมดไป

เมื่อถามว่า ถ้ามีคนเห็นแย้งว่าการแยกชั้นตำรวจและอัยการเป็นการถ่วงดุลกันคืออยู่แล้ว นายรังสิมันต์กล่าวว่า ช่วงเวลาที่ผ่านมาระบบแบบนี้มาโดยตลอด และต้องยอมรับว่ามีปัญหาจริง ซึ่งวิธีการที่คิดว่าได้ผลและได้มาจากประเทศที่เขาใช้กันคือให้ทำคดีมาตั้งแต่ต้น โอกาสที่จะมีการจ่ายเงินให้เจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือทุกคนจะยากขึ้น เพราะทุกคนเห็นพยานหลักฐาน เห็นข้อเท็จจริงต่างๆ ไปพร้อมกัน รู้ข้อมูลในระดับที่พอกัน และโอกาสที่จะซื้อบางคน ปิดบังพยานหลักฐานไม่ให้เข้าสู่สำนวนจะทำได้ยากขึ้น คิดว่าวิธีการนี้เป็นวิธีการที่ดีที่สุดในเมื่อเราคงให้ทุกฝ่ายเข้ามามีส่วนร่วม และพยานหลักฐานก็ยังมิอยู่รับรู้ในระดับที่เท่ากัน โอกาสที่จะป้องกันการคอร์รัปชั่นจะมีสูงกว่า

กฎหมายนี้ถึงแม้จะเป็นเรื่องใหญ่ และมีความสนใจอย่างกว้างขวาง หากแต่ไปดูแลรายละเอียดไม่ได้แก้ไขอะไรมาก เป็นการแก้ในจุดสำคัญที่นำไปสู่การเปลี่ยนแปลงกระบวนการยุติธรรม ไม่ได้เป็นเรื่องมีผลได้ผลเสียทางการเมืองของฝ่ายใดฝ่ายหนึ่ง ฉะนั้น เชื่อว่าการขอเสียงสนับสนุนจากทุกฝ่ายในสภาน่าจะเป็นไปได้

เปิดอาการ ม.1 โดน ป.5 แทะสาหัส โรงเรียนวัดดังกลางกรุง

thainewsonline.co/news/881883

26 กุมภาพันธ์ 2568



คืบหน้าเด็ก ป.5 แทะ ม.1 เจ็บสาหัส ปมเคลียร์ใจเรื่องแฟน ตำรวจคุมเข้มเหตุซักรอย พร้อมเผยอาการล่าสุดเด็กที่บาดเจ็บ

วันที่ 25 ก.พ. 2568 เกิดเหตุนักเรียนแทะกันหน้าโรงเรียนวัดชื่อดังกลางกรุง นักเรียนชั้น ป.5 ใช้อาวุธมีดแทงเด็ก ม.1 จนได้รับบาดเจ็บสาหัส หลังนัดเคลียร์ปัญหาส่วนตัวเกี่ยวกับแฟนสาว พร้อมเผยอาการล่าสุดของนักเรียนที่ได้รับบาดเจ็บและส่งรักษาตัวที่โรงพยาบาลตั้งแต่วันที่วานนี้

เจ้าหน้าที่ตำรวจชุดไปยังจุดเกิดเหตุ พบ ด.ช.เอ (นามสมมุติ) อายุ 14 ปี นักเรียนชั้น ม.1 ถูกแทะได้รับบาดเจ็บสาหัส มีบาดแผล 2 จุด นอนรอการช่วยเหลือ เจ้าหน้าที่รีบปฐมพยาบาลก่อนนำส่งรพ.ตำรวจ ส่วนผู้ก่อเหตุ นายบี (นามสมมุติ) อายุ 15 ปี นักเรียนชั้น ป.5 โรงเรียนเดียวกัน ไม่ได้หลบหนี นั่งอยู่ในอาการตกใจใกล้จุดเกิดเหตุ พร้อมอาวุธมีดปลายแหลมยาว 13 นิ้วตกอยู่ข้างตัว เจ้าหน้าที่จึงควบคุมตัวไปสอบสวนที่ สน.คลองตัน

ด้านพ่อของเด็กที่ถูกแทะ เดินทางมาติดตามคดีที่ สน.คลองตัน เผยว่ายังไม่ทราบรายละเอียดของสาเหตุ ต้องรอสอบปากคำก่อน ทราบเพียงว่าผู้ก่อเหตุเคยเป็นเพื่อนกับลูกชาย แต่ไม่แน่ใจว่าสนิทกันแค่ไหน เพราะถ้าสนิทกันจริงคงไม่เกิดเหตุเช่นนี้ ล่าสุดอาการลูกชายฟื้นชัดอันตรายแล้ว ขณะนี้มีแม่เฝ้าดูแลที่โรงพยาบาล และตนกำลังเดินทางไปเยี่ยม

ความคืบหน้าล่าสุด วันที่ 26 ก.พ. 2568 ที่ สน.คลองตัน ตำรวจเตรียมเพิ่มมาตรการเข้มงวดป้องกันเหตุซักรอยในสถานศึกษา โดยจะหารือถึงแนวทางคุมเข้มการพกพาอาวุธเข้ามาในโรงเรียน ขณะเดียวกันพนักงานสอบสวนได้เชิญสหวิชาชีพ ซึ่งประกอบด้วย พนักงานสอบสวน พนักงานอัยการ นักจิตวิทยา หรือนักสังคมสงเคราะห์ และทนายความ เข้าร่วมสอบปากคำผู้ก่อเหตุ

สำหรับอาการของเด็กที่ถูกแทะ ล่าสุดปลอดภัยแล้ว และแพทย์อาจอนุญาตให้กลับบ้านได้ในวันนี้